Superior Tribunal de Justiça

COORDENADORIA DA SEGUNDA TURMA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE

SESSÃO ORDINÁRIA

               O Presidente da Segunda Turma,
no uso de suas atribuições, faz público aos interessados que os processos abaixo relacionados foram
excluídos da Pauta de Julgamentos da Sessão Ordinária da SEGUNDA TURMA do dia 7 de maio de
2015, às 14 horas.

01 REsp 1319795-RR
2012/0010556-5 e

Pedido de Vista
Relator: Min. MAURO CAMPBELL
MARQUES

RECORRENTE: FRANCISCO FLAMARION PORTELA

ADVOGADO: WESLEY RICARDO BENTO DA SILVA

RECORRIDO : MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

INTERES.  : JORCI MENDES DE ALMEIDA

INTERES.  : JANDER GENER CÉSAR GUERREIRO

02 REsp 1367926-SP
2011/0088138-3 e

Pedido de Vista
Relator: Min. HUMBERTO
MARTINS

RECORRENTE: JOÃO PAULO ISMAEL

ADVOGADO: JOSÉ RICARDO BIAZZO SIMON

RECORRENTE: PEDRO CARLOS RODRIGUES E OUTROS

ADVOGADO: JOSÉ CARLOS FREIRE DE CARVALHO SANTOS

RECORRIDO : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

03 AgRg no REsp 952439-RO
2007/0110004-7

Pedido de Vista
Relator: Min. HUMBERTO
MARTINS

VOTO-VISTA

AGRAVANTE : EDSON MARTINS DE PAULA E OUTROS

ADVOGADO: MARCOS DONIZETTI ZANI

AGRAVANTE : G M ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA E

OUTRO

ADVOGADO: IVAN FRANCISCO MACHIAVELLI

AGRAVADO  : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA

EMENTA

04 AgRg no AREsp 562250-GO
2014/0186439-1 e

Pedido de Vista
Relator: Min. HUMBERTO
MARTINS

AGRAVANTE : MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

AGRAVADO  : WOLNEY WAGNER DE SIQUEIRA JUNIOR

AGRAVADO  : LUCIANO HENRIQUE DE CASTRO

AGRAVADO  : GESAIR PEREIRA DA SILVA

AGRAVADO  : CLÉBER TANCREDO DE PAIVA

AGRAVADO  : RODOLFO LEON SALINAS

ADVOGADO: TAYRONE DE FRANÇA E MELO

INTERES.  : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS

PROCURADOR: RENATA MIGUEL LEMOS

Documento: 47375495 Página  1 de 8

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 1724 - Brasília, Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Abril de 2015   Publicação: Segunda-feira, 04 de Maio de 2015

Superior Tribunal de Justiça
05 AgRg no REsp 842416-SP

2006/0114077-4 e

Parte > 65 anos
Pedido de Vista
Relator: Min. MAURO CAMPBELL
MARQUES

AGRAVANTE : FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADOR: OLGA LUZIA CODORNIZ DE AZEREDO

AGRAVADO  : ROQUE LUIZARI E OUTROS

ADVOGADO: JAIR LUIZ DO NASCIMENTO

06 EDcl no AgRg no REsp
1300511-BA  2011/0255819-0 e

Parte > 65 anos
Pedido de Vista
Relator: Min. HERMAN BENJAMIN

EMBARGANTE: INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO

DA BIODIVERSIDADE -  ICMBIO

ADVOGADO: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL -  PGF

EMBARGADO : BRASIL HOLANDA DE INDÚSTRIA S/A

ADVOGADO: PLAUTO AFONSO DA SILVA RIBEIRO

INTERES.  : MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

INTERES.  : INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS

RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS -  IBAMA

PROCURADOR: LÚCIA MARA PIERDONÁ

07 EDcl no AgRg no REsp
1415895-DF  2013/0365524-7 e

Pedido de Vista
Relator: Min. HUMBERTO
MARTINS

VOTO-VISTA

EMBARGANTE: SINDICATO DOS POLICIAIS RODOVIÁIOS

FEDERAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -  SINPRF/RS E

OUTROS

ADVOGADO: ROGER HONÓRIO MEREGALLI DA SILVA

EMBARGADO : UNIÃO

08 AgRg no REsp 1413651-RJ
2012/0216605-1 e

Parte > 65 anos
Pedido de Vista
Relator: Min. MAURO CAMPBELL
MARQUES

AGRAVANTE : MARIA PAVAN LAMARCA

ADVOGADO: LUIZ EDUARDO GREENHALGH

AGRAVADO  : CLUBE NAVAL E OUTROS

ADVOGADO: EMÍLIO ANTÔNIO SOUZA AGUIAR NINA RIBEIRO

EMENTA

09 AgRg no REsp 1468543-RS
2014/0165465-7 e

Pedido de Vista
Relator: Min. MAURO CAMPBELL
MARQUES
Ministro(s) Impedido(s): Min.
RICARDO VILLAS BÔAS CUEVA

AGRAVANTE : FAZENDA NACIONAL

ADVOGADO: PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL

AGRAVADO  : NEUSA MARIA PRETTO CE

AGRAVADO  : HAMILCAR JORDANO CE

ADVOGADO: ELSO PEGORARO RUBIN

EMENTA

10 REsp 1474353-RS
2014/0202455-1 e

Pedido de Vista
Relator: Min. MAURO CAMPBELL
MARQUES
Ministro(s) Impedido(s): Min.
RICARDO VILLAS BÔAS CUEVA

RECORRENTE: FAZENDA NACIONAL

ADVOGADO: PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL

RECORRIDO : INDÚSTRIA DE CALÇADOS WIRTH LTDA

ADVOGADO: MARCIANO BUFFON

EMENTA

Documento: 47375495 Página  2 de 8

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 1724 - Brasília, Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Abril de 2015   Publicação: Segunda-feira, 04 de Maio de 2015

Superior Tribunal de Justiça
11 REsp 1219948-RJ

2010/0189874-6 e

Pedido de Vista
Relator: Min. HERMAN BENJAMIN

VOTO-VISTA

RECORRENTE: FEDERAÇÃO NACIONAL DOS POLICIAIS FEDERAIS

-  FENAPEF E OUTRO

ADVOGADO: ANTÔNIO NABOR AREIAS BULHÕES

RECORRIDO : UNIÃO

EMENTA

12 EDcl nos EDcl nos EDcl no
REsp 1179444-DF
2010/0022010-3 e

Pedido de Vista
Relator: Min. MAURO CAMPBELL
MARQUES
Ministro(s) Impedido(s): Min.
CESAR ASFOR ROCHA

EMBARGANTE: UNIÃO

EMBARGADO : MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

EMBARGADO : INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E

REFORMA AGRÁRIA -  INCRA

PROCURADOR: VALDEZ ADRIANI FARIAS

EMBARGADO : ARAGUAIA COMPANHIA INDUSTRIAL DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

ADVOGADO: FERNANDO CARLOS LUZ MOREIRA

EMBARGADO : BANCO BARCLAYS S/A

ADVOGADO: RUI GERALDO CAMARGO VIANA

13 REsp 1246317-MG
2011/0066819-3 e

Pedido de Vista
Relator: Min. MAURO CAMPBELL
MARQUES

RECORRENTE: DOMINGOS COSTA INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS

S/A

ADVOGADO: DANIEL BARROS GUAZZELLI

.          : DOMINGOS COSTA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA S/A

RECORRIDO : FAZENDA NACIONAL

ADVOGADO: PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL

14 EDcl no REsp 1385745-CE
2013/0168778-6 e

Pedido de Vista
Relator: Min. HUMBERTO
MARTINS

EMBARGANTE: VASCONCELOS E JUCÁ ADVOCACIA E

CONSULTORIA S/C

ADVOGADO: FRANCISCO WELTON LINHARES DEMETRIO DE

SOUZA

EMBARGADO : MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

EMENTA

15 REsp 1293917-DF
2011/0278003-8 e

Pedido de Vista
Relator: Min. HUMBERTO
MARTINS
Ministro(s) Impedido(s): Min.
CESAR ASFOR ROCHA
Min. OG FERNANDES

RECORRENTE: AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES -

ANATEL

PROCURADOR: MARCO ANDRÉ BRETA ANANIAS DE OLIVEIRA

RECORRIDO : TELEMAR NORTE LESTE S/A

ADVOGADO: SACHA CALMON NAVARRO COELHO

Documento: 47375495 Página  3 de 8

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 1724 - Brasília, Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Abril de 2015   Publicação: Segunda-feira, 04 de Maio de 2015

Superior Tribunal de Justiça
16 REsp 1489768-PR

2014/0270944-0 e

RECORRENTE: UNIÃO

RECORRIDO : ZENEIDE APARECIDA COSTA

ADVOGADO: EWERTON LINEU BARRETO RAMOS

ADVOGADO: RODRINEI CRISTIAN BRAUN

RECORRIDO : ESTADO DO PARANÁ

PROCURADOR: MARIA MARTA RENNER WEBER LUNARDON

RECORRIDO : FUNDAÇÃO FACULDADE VIZINHANÇA VALE DO

IGUAÇU -  VIZIVALI

ADVOGADO: LEONARDO TEIXEIRA FREIRE

ADVOGADO: LUIZ RODRIGUES WAMBIER

ADVOGADO: PATRICIA YAMASAKI TEIXEIRA

ADVOGADO: RODRIGO BIEZUS

ADVOGADO: TATIANA DE AZEVEDO LAHÓZ

AGRAVANTE : ZENEIDE APARECIDA COSTA

ADVOGADO: EWERTON LINEU BARRETO RAMOS

ADVOGADO: RODRINEI CRISTIAN BRAUN

AGRAVADO  : UNIÃO

AGRAVADO  : ESTADO DO PARANÁ

PROCURADOR: MARIA MARTA RENNER WEBER LUNARDON

AGRAVADO  : FUNDAÇÃO FACULDADE VIZINHANÇA VALE DO

IGUAÇU -  VIZIVALI

ADVOGADO: LEONARDO TEIXEIRA FREIRE

ADVOGADO: LUIZ RODRIGUES WAMBIER

ADVOGADO: PATRICIA YAMASAKI TEIXEIRA

ADVOGADO: RODRIGO BIEZUS

ADVOGADO: TATIANA DE AZEVEDO LAHÓZ

17 REsp 1523874-RS
2015/0070732-1 e

RECORRENTE: JERONIMO WISNIEWSKI

ADVOGADO: ALEXANDRE LUIS JUDACHESKI

ADVOGADO: FÁBIO DAVI BORTOLI

RECORRIDO : OI S.A

ADVOGADO: ANELISE DE ANGELI VAZ

ADVOGADO: DANIEL MANTOVANI DALLA COLETTA

ADVOGADO: RICARDO DE ASSIS BRASIL

ADVOGADO: SUSIMARI SILVA DE ASSIS BRASIL

18 REsp 1456797-PB
2014/0127133-5 e

RECORRENTE: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS

RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS -  IBAMA

ADVOGADO: ANDRÉ DE SOUZA MELO TEIXEIRA

REPR. POR : PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

RECORRIDO : HOLANDA IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA

ADVOGADO: ANDRÉ COSTA FERNANDES DE OLIVEIRA

ADVOGADO: ARLINETTI MARIA LINS

19 REsp 1455297-RS
2013/0279712-9 e

RECORRENTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA

ARQUITETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL -  CREA/RS

ADVOGADO: SUELEN WALTZER TIMM

RECORRIDO : CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3 REGIÃO -

CRBIOS RS

ADVOGADO: DIEGO SOUZA GALVAO

INTERES.  : CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA

E AGRONOMIA -  CONFEA

.
20 REsp 1524239-CE

2015/0079889-2 e

RECORRENTE: DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA

AS SECAS

RECORRIDO : MARIA DO SOCORRO CASTRO PAIVA

ADVOGADO: LEONARDO DA COSTA

INTERES.  : UNIÃO

Documento: 47375495 Página  4 de 8

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 1724 - Brasília, Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Abril de 2015   Publicação: Segunda-feira, 04 de Maio de 2015

Superior Tribunal de Justiça
21 REsp 1418423-SP

2012/0002738-1 e

RECORRENTE: SABESP COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO

DO ESTADO DE SÃO PAULO

ADVOGADO: SILVIA CERCAL

RECORRIDO : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

22 REsp 1525015-CE
2015/0079870-5 e

RECORRENTE: APM TERMINALS PECEM OPERACOES

PORTUARIAS LTDA

ADVOGADO: ANDRÉ LIPP PINTO BASTO LUPI

ADVOGADO: JOÃO MARTIM DE AZEVEDO MARQUES

RECORRIDO : FAZENDA NACIONAL

23 REsp 1524313-RS
2015/0079292-1 e

RECORRENTE: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -  INSS

RECORRIDO : ANTONIA GECI SANTANNA ARAUJO

ADVOGADO: INGRID EMILIANO

ADVOGADO: LUIZ GUSTAVO CAPITANI E SILVA REIMANN

24 REsp 1357788-CE
2012/0260607-3 e

RECORRENTE: SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO

NORDESTE SUDENE

REPR. POR : PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

RECORRIDO : KABANA MODAS INDUSTRIAL S/A

ADVOGADO: JOSÉ ANCHIETA SANTOS SOBREIRA FILHO

INTERES.  : BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A -  BNB

25 REsp 1347359-PR
2012/0208004-9 e

RECORRENTE: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -  INSS

PROCURADOR: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL -  PGF

RECORRIDO : MARLENE FRANCISCA PACHEMSHY

ADVOGADO: CLAUDINEY ERNANI GIANNINI

ADVOGADO: EDSON CHAVES FILHO

26 REsp 1521684-MG
2015/0062419-6 e

RECORRENTE: ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCURADOR: FERNANDO BARBOSA SANTOS NETTO

RECORRIDO : CRISTIANE GONÇALVES FROTA

ADVOGADO: CRISTIANE GONCALVES FROTA

27 REsp 1523162-RS
2015/0068368-4 e

RECORRENTE: IRON INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA

ADVOGADO: GLEISON MACHADO SCHÜTZ

ADVOGADO: LUCAS HECK

RECORRENTE: FAZENDA NACIONAL

RECORRIDO : OS MESMOS

28 REsp 1524902-RS
2015/0074947-7 e

RECORRENTE: CENTRO CLINICO GAUCHO LTDA

ADVOGADO: DIEGO DUARTE GONZALEZ

ADVOGADO: ERNANI PROPP JUNIOR

ADVOGADO: FERNANDA MARTINS DA CUNHA

RECORRIDO : AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR -

ANS

Documento: 47375495 Página  5 de 8

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 1724 - Brasília, Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Abril de 2015   Publicação: Segunda-feira, 04 de Maio de 2015

Superior Tribunal de Justiça
29 REsp 1351297-SC

2012/0227513-4 e

RECORRENTE: FOZ DO CHAPECÓ ENERGIA S/A

ADVOGADO: ALACIR BORGES SCHMIDT

ADVOGADO: ALEXANDRE DOS SANTOS PEREIRA VECCHIO

ADVOGADO: ANDRÉ RIBAS DE ALMEIDA

RECORRIDO : MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

INTERES.  : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -  INSS

PROCURADOR: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL -  PGF

INTERES.  : MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

ADVOGADO: DÉCIO ITIBERE GOMES DE OLIVEIRA

30 REsp 1357265-MG
2012/0257417-2 e

RECORRENTE: LAERTE GOMES DE MORAIS

ADVOGADO: SÍLVIO DE MAGALHÃES CARVALHO JUNIOR

RECORRIDO : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS

GERAIS

INTERES.  : INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS DO ESTADO DE

MINAS GERAIS IEF

ADVOGADO: ELTON PEREIRA DE RESENDE

31 REsp 1524129-RS
2015/0072463-6 e

Ministro(s) Impedido(s): Min.
RICARDO VILLAS BÔAS CUEVA

RECORRENTE: AUTO VIAÇÃO PRESIDENTE VARGAS LTDA

ADVOGADO: DEBORA MARTINS MACIEL

ADVOGADO: RENATA DA SILVA BARBOZA

RECORRIDO : FAZENDA NACIONAL

32 REsp 1500757-MG
2014/0313004-1 e

RECORRENTE: CRISTIANO PINTO CARDOSO

ADVOGADO: HENRIQUE PAIVA MATOS FONTES

RECORRIDO : ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCURADOR: FERNANDO BARBOSA SANTOS NETTO

33 REsp 1524437-AL
2015/0073351-0 e

RECORRENTE: FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE -  FUNASA

RECORRIDO : WELLINGTON BASTOS DOS SANTOS

RECORRIDO : WELLINGTON FERREIRA CAVALCANTE

RECORRIDO : WILSON ARAUJO

RECORRIDO : WILSON TEIXEIRA DA SILVA

RECORRIDO : WILTON BRANDÃO LIMA

RECORRIDO : WILTON TRAJANO DE CARVALHO

RECORRIDO : YARA FEITOSA DE ANDRADE

RECORRIDO : YARA JANE DE OLIVEIRA SANTOS

RECORRIDO : YARA MOREIRA DE FARIAS BRAGA

RECORRIDO : ZELIA MARIA INACIO MEDEIROS DE SANTANA

RECORRIDO : ZELIA QUEIROZ MESQUITA

RECORRIDO : ANTONIO FERNANDES SALES

RECORRIDO : ALZIRA LIMA BASTOS CAVALCANTE

RECORRIDO : DATIVO OLIVEIRA ROCHA

RECORRIDO : DOMINGOS SAVIO FERNANDES DE ARAUJO

RECORRIDO : ERIKA MARIA FERNANDES DE MEDEIROS ROCHA

RECORRIDO : FRANCINETE MARIA RODRIGUES REGO

RECORRIDO : LEANDRO DOS SANTOS RODRIGUES CAMPOS

RECORRIDO : MARIA DO SOCORRO BARROS BARBOSA

RECORRIDO : MIRIAN DE BARROS SILVA

ADVOGADO: JOÃO FRANCISCO DE CAMARGO

34 REsp 1522948-PE
2015/0066309-6 e

RECORRENTE: AGENCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS

NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

RECORRIDO : S. DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO -

COMBUSTIVEIS -  ME

ADVOGADO: RODOLFO GUILHERME FERNANDES MATTOS

Documento: 47375495 Página  6 de 8

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 1724 - Brasília, Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Abril de 2015   Publicação: Segunda-feira, 04 de Maio de 2015

Superior Tribunal de Justiça
35 REsp 1523608-RS

2015/0069749-4 e

RECORRENTE: SANDRA SALVETE ARBELLO

ADVOGADO: ALEXANDRE LUIS JUDACHESKI

ADVOGADO: FÁBIO DAVI BORTOLI

RECORRIDO : OI S.A

ADVOGADO: ANELISE DE ANGELI VAZ

ADVOGADO: FÁBIO PEREIRA ZIANI

ADVOGADO: RICARDO DE ASSIS BRASIL

ADVOGADO: SUSIMARI SILVA DE ASSIS BRASIL

EMENTA

36 REsp 1524575-DF
2015/0073455-6 e

RECORRENTE: DISTRITO FEDERAL

PROCURADOR: DANIEL AUGUSTO MESQUITA

RECORRIDO : ROSETE SANTOS

ADVOGADO: EFIGÊNIO MARTINS SANDES NETO

EMENTA fundo de direito.
3. Recurso Especial provido.

37 REsp 1503928-SP
2014/0323915-4 e

RECORRENTE: PAULO ROBERTO MARIANO COSTA

ADVOGADO: FERNANDO JOSÉ FIGUEIREDO ROCHA

ADVOGADO: GYSELE GOMES DE CARVALHO

RECORRIDO : MUNICÍPIO DE SANTOS

PROCURADOR: RENATA HELCIAS DE SOUZA ALEXANDRE

FERNANDES

38 REsp 1402475-SE

2013/0299229-4 e

RECORRENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

RECORRENTE: MUNICÍPIO DE ARACAJU

PROCURADOR: ANTÔNIO MAURÍCIO TELES MACHADO

RECORRIDO : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

ADVOGADO: BIANCA SIQUEIRA CAMPOS

ADVOGADO: LAERT NASCIMENTO ARAÚJO

39 RMS 47639-RS  2015/0033688-5
e

RECORRENTE: LUCIA CORREIA DE ANDRADE

ADVOGADO: MARÍLIA PINHEIRO MACHADO BUCHABQUI

ADVOGADO: PEDRO OTÁVIO MAGADAN

RECORRIDO : ESTADO DO RIO GRANDE DO  SUL

ADVOGADO: FÁBIO CASAGRANDE MACHADO

40 RMS 46243-MS  2014/0207149-0
e

RECORRENTE: ÉRICA GOMES RODRIGUES

ADVOGADO: RICARDO GUILHERME SILVEIRA CORRÊA SILVA

RECORRIDO : ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCURADOR: DENIS CLEIBER MIYASHIRO CASTILHO

41 RMS 47480-SC  2015/0019497-9
e

RECORRENTE: JOSIANA STADNIK

ADVOGADO: GABRIELA SCHMIDT DE MESQUITA

RECORRIDO : ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCURADOR: ELUSA MARA DE MEIRELLES WOLFF CARDOSO

42 RMS 44354-RS  2013/0386164-8
e

RECORRENTE: DÁRIO SELBACH

ADVOGADO: IMILIA DE SOUZA

ADVOGADO: VILMAR LOURENÇO

RECORRIDO : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -  INSS

ADVOGADO: PROCURADORIA-GERAL FEDERAL -  PGF

Documento: 47375495 Página  7 de 8

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 1724 - Brasília, Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Abril de 2015   Publicação: Segunda-feira, 04 de Maio de 2015

Superior Tribunal de Justiça
43 RMS 47256-RS  2014/0337282-3

e

RECORRENTE: MARGARETH CAMARGO DA ROCHA RAUBER

ADVOGADO: ERYKA FARIAS DE NEGRI

RECORRIDO : ESTADO DO RIO GRANDE DO  SUL

PROCURADOR: KATIA DAL MORO

44 RMS 46114-RJ  2014/0189664-3
e

RECORRENTE: COOPERATIVA REGIONAL SANANDUVA DE

CARNES E DERIVADOS LTDA

ADVOGADO: LEONARDO BRAUNE

RECORRIDO : ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROCURADOR: MARCELO ORTIGAO B DE CARVALHO

Publique-se. Registre-se.

Brasília, 30 de abril de 2015.

MINISTRO  MAURO CAMPBELL MARQUES
Presidente  da SEGUNDA TURMA

Documento: 47375495 Página  8 de 8

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 1724 - Brasília, Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Abril de 2015   Publicação: Segunda-feira, 04 de Maio de 2015